
 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Numero  40   del  07-09-2017 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DELLE BORSE 

DI STUDIO PER GLI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE 

PUBBLICHE SECONDARIE DI I E II GRADO . ANNO SCOLASTICO 

2016/2017. 

 

 

L’anno  duemiladiciassette addì  sette  del mese di settembre  ad ore 10:15  nell’ufficio 

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la 

GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

PIGA FAUSTO SINDACO P 

PRETTA MARIO ASSESSORE P 

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P 

SERRA SALVATORE ASSESSORE P 

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.  

 

 

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DELLE BORSE 

DI STUDIO PER GLI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE 

PUBBLICHE SECONDARIE DI I E II GRADO . ANNO SCOLASTICO 

2016/2017. 

 
IL SINDACO  

 

VISTE le  L.L.R.R. n. 31/84 e 25/93  

 

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 10 del 06.02.2017 “Approvazione Bilancio annuale 2017. Pluriennale 

2017/2019 nel quale sono stati destinati all’intervento Rimborso spese viaggio e Borse di studio la somma 

totale di €. 8.000,00  

 

RITENUTO dover destinare la somma di €. 4.000,00 all’intervento Borse di studio, di cui  €. 313,36 per 

spese derivanti dall'IRAP  
 

 

RITENUTO dover determinare i criteri per l’assegnazione delle Borse di studio; 

 

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

- DI prendere atto della premessa;  

 

- DI destinare la somma di €. 3.686,64 per l'intervento Borse di studio 

 

- DI DETERMINARE i seguenti criteri per l’assegnazione delle borse di studio  in favore degli studenti 

meritevoli frequentanti le scuole pubbliche secondarie di I e II grado ,  residenti nel Comune di 

Barrali ,  Anno Scolastico 2016/2017: 

 

a) MERITO SCOLASTICO 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: 

 

- Promozione riportata  in prima iscrizione con votazione media non inferiore a 7 . 

 

L’attribuzione del punteggio è il seguente: 

da    7,00     a   7,50 punti 4 

da    7,51     a   7,99  punti  6    

da    8,00     a   8,99      punti  8               

da    9,00     a  10,00  punti 10 

 

-  SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

- Promozione riportata  in prima iscrizione con votazione media non inferiore ai 7/10 – 70/100. 

 

L’attribuzione del punteggio è il seguente: 

 

media dei voti da 7,00 a 7,50  Punti 6 

media dei voti da 7,51 a 7,99  Punti 7 

media dei voti da 8,00 a 8,50  Punti 8 

media dei voti da 8,51 a 8,99  Punti 9 

media dei voti da 9 a 10  Punti 10 

 

b) REDDITO FAMILIARE  I.S.E.E. (Indice situazione economica equivalente): 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 3 

 

DI individuare,  le seguenti fasce di reddito  I.S.E.E.: 

- Da €. 0 a €. 6.000,00       Punti 6 

- Da €. 6.001,00 a €. 10.000,00      Punti 4 

- Da €. 10.001,00 a €. 15.000,00     Punti 2 

- Da €. 15.001,00 a €. 20.000,00      Punti 1  

 

        

- NON PUO’ CONCORRERE: 

- Lo studente appartenente ad un  nucleo familiare con reddito ISEE superiore ad €. 20.000,00; 

- lo studente ripetente, con riferimento all’anno scolastico 2016/2017; 

- lo studente che abbia cambiato corso di studi in seguito a una bocciatura, con riferimento al primo anno 

successivo alla modifica del corso di studi; 

- lo studente rimandato; 

- DI destinare la somma di €. 600,00 per le borse di studio degli studenti delle scuole secondarie di I grado  

per l’anno scolastico 2016/2017; 

- DI destinare la somma di €. 2.970,00 per le borse di studio degli studenti delle scuole     secondarie di II 

grado per l’anno scolastico 2016/2017 

 

- DI DETERMINARE per l’anno scolastico 2016/2017 i seguenti importi delle Borse di studio: 

 

- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLASSI I II III) 

- N. 2   BORSE DI STUDIO DI €. 200,00 cad. 

- N. 2   BORSE DI STUDIO DI €. 100,00 cad. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO (CLASSI I II III IV V) 

- N. 3    BORSE DI STUDIO DI €. 360,00  cad. 

- N. 3    BORSE DI STUDIO DI €. 330,00  cad 

- N. 3    BORSE DI STUDIO DI €. 300,00  cad. 

 

 

- DI stabilire che una volta assegnate le Borse di studio agli studenti di dei due ordini di scuole,  

qualora in uno dei due risultassero economie, queste possono essere utilizzate per ulteriori Borse di 

studio nell’altro ordine di scuola,  incrementando il numero delle Borse di minore importo sino ad 

esaurimento fondi  

 

- DI stabilire che le istanze dovranno essere presentate entro i termini previsti dall’avviso complete di 

tutta la documentazione richiesta o non saranno ritenute valide 

 

- DI DARE ATTO che: 

- per il calcolo della media dei voti non dovrà essere incluso quello relativo alla  religione; 

- I punteggi ottenuti dalla somma dei punti di cui alle  succitate lettere a) e b) concorrono a formare il 

punteggio complessivo per l’inserimento nella graduatoria; 

- a parità di punteggio complessivo ha precedenza, nel seguente ordine: 

 chi ha riportato una media scolastica più alta; 

 chi ha l’I.S.E.E.  meno elevato; 

 chi ha la minore età;   

 

DI incaricare il Responsabile del Servizio di approvare il relativo bando per l’assegnazione delle suddette borse. 

DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

 

IL SINDACO 

F.to Piga Fausto 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 4 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui 

alla presente deliberazione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Geom. FAUSTO PIGA 

 

 
 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Sandra Farris 
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 5 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 6 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. FAUSTO PIGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data  08.09.2017 all’albo pretorio del Comune 

per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì    08.09.2017         

 

 L’IMPIEGATO DELEGATO 

F.to Rag. Rita Orrù 

 
F 

 

 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,  08.09.2017          

 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 

 
 


